
o RS. 

MM Sureravrevnencia 
ES DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No.SC.I3.DJDL.G.13. 

, AB. ROBERTO RONQUILLO NOBOA A 
DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

DE LA INTENDENCIA JURIDICA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. SC.13.DJDL.G.12.0004857 del 24 de Agosto del 2012 e inscrita en 
el Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 26 de Abril del 2013, se declaró la disolución y se 
ordenó la liquidación de la compañía INMOBILIARIA INDUSTRIAL, RIO PACIFICO INRIOPA 

C.A. “EN LIQUIDACIÓN”, compañía constituida mediante escritura pública autorizada por el 

Notario Quinto del cantón Guayaquil, el 31 de Diciembre de 1990, e inscrita en el Registro 
Mercantil del cantón Guayaquil el 4 de Abril de 1991. 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como Liquidador a la señora Bella 

Susana Coronel Flores, a quien no se le emitió nombramiento. 

QUE es atribución de la señorita Superintendente de Compañías designar y remover a los 
liquidadores; 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendente de Compañías mediante Resoluciones 
No. SC-INAF-DNRH-G-2011-0547 de 3 de octubre de 2011; y No. ADM 12-106 de 3 de mayo del 
2012 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Nombrar al señor Sixto Fernando Olmedo Vera en reemplazo de la 

señora Bella Susana Coronel Flores para el cargo de Liquidador de la compañía INMOBILIARIA 
INDUSTRIAL RIO PACIFICO INRIOPA C.A. “EN LIQUIDACIÓN”, correspondiéndole como 

tal la representación legal, judicial y extrajudicial para los fines de la liquidación; y conferirle 
todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el Estatuto Social. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el Registro 

Mercantil del domicilio principal de la compañía, en el término de diez días contados desde su 
aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR copia de esta resolución al Director Regional del Servicio de 

Rentas Internas Litoral Sur. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

' 11 JUL 2019 

Alerón aro NOBOA 
DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

A INTENDENCIA JURÍDICA DE GUAYAQUIL 

ador.- Guayaquil, a 17 JUL 20 

    

   
RRN/ACY 

Exp. osas, 

 



A Registro Mercantil de Guayaquil | - | a 

NUMERO DE REPERTORIO:35.157 
FECHA DE REPERFORIO:31/ju12013 

— HORA DE REPERTORIO: 16:39    
t _ Cantón Guayaquil (E) ha i crito lo siguiente: ON o UN o o 

1.- Con fecha treinta y Uno de Julio del dos mil trece quedado iusérita, la. mo 
s presente Resolución NN SC.IJ,DIDL.G. 13.0003990, dictada el. Yi de: julio, pt 

del 2013, por el Director Juridico de Disoluión, y Liquidación. de. 
Compañías" de la Intendencia Jurídica de “Guayaquil,” ROBERTO. 
RONQUILLO NOBOA, la misma que contiene el Nombramiento de ' 
Liquidador, de la Coimpalñía INMOBIEIARES INDOSIRIAL HO: 

Mercantil múmero 14.823. 

  

     

    

     
       

i A 

ORDEN: 35137 

FARRO. AAA » HN 0h UN: 2" 2 e. 

- AE 

  

Guayaquil, 02 de agosto de 2013 
a, v 

DA A a 

REVISADO POR: 1 

   

    



H
e
m
o
s
 

a
 

E
T
A
 
t
e
r
a
 

nr
 

ce E
 

Ma
ra
 

  

y Archivo 

OmPaRtas 06 6: AYAQ 1 
becumantación 

IUTENBENCIA DE € 

28 A60 2013 

  

E $ 

  

   


